
Panevėžio „Vilties“ progimnazija  
 
aktyviai įsitraukė į sąmoningumo didinimo mėnesį „Be patyčių-2021“.                    
 
Pagrindinė išsikelta mintis -  „Mokėk nesusipykti, bet mokėk išgirsti ir išklausyti žmogų ir tu 
padarysi laimingesnį ir jį ir save“.   
 

Visą mėnesį mokiniai įsitraukė į įvairias kūrybines veiklas: kūrė draugų atvaizdus iš atskirų 
figūrų, šūkius, gražias mintis, ketureilius apie draugus, draugystę, rašė patarimus, palinkėjimus, 
kūrė receptus, kaip bendrauti pagarbiai, mandagiai, kultūringai, be patyčių,  kaip išsaugoti 
draugus ir draugystę, kaip padėti draugui geriau pasijusti sunkioje situacijoje ir pan. 
 

Įdomesnės mokinių mintys:  
„Nekelk kumščio, kelk klausimą! Vienas žodis gali slėgti lyg akmuo“ (5c kl.);  
„ Mes esam draugiški vaikai, bet mėgstam žaisti, išdykauti. Ir žinom: tyčiotis blogai. Geriau visiems 
draugauti“ (5c kl.);  
„Mes visi geri draugai, žaidžiame lauke smagiai. Nesipykstam mes visai, lakstome lauke linksmai“(5d 
kl.);  
„Draugystė nieko nekainuoja-nei monetų, nei sveikatos. Jai tik reik trupučio meilės ir dviejų gerų 
draugų“ (6a kl.);  
„Mes vaikai, mes draugai, žaidžiame visi smagiai. Juk draugų turėti gera, jie mums rodo tiesų kelią. 
Tyčiotis mums nevalia, leidžiam laiką mes drauge“ (6b kl.);  
„Mes draugiški vaikai! Praleidžiam progą pasityčiot. Išmokė šito mus tėvai - mokykloj vietos nėr 
patyčioms! (6d kl.);  
„Mes draugai geri ir žavūs,  į mokyklą bėgam žvalūs. Jei nenori daug bėdų, nesityčiok iš kitų“ (7a kl.);  
„Nesityčiok iš kitų, ar pažįsti - nesvarbu. Nesužeisk kito jausmų, juk jis lygiai toks kaip tu“ (7b kl.);  
„Mes visi skirtingi, bet kartu ir  vienodi. Tad patyčioms čia – ne vieta“ (8d kl.) 

 
Draugystės receptas.  
Reikės:1  draugo, 1 kibiro meilės, 3 kibirų draugiškumo, 3 didelių šaukštų pasitikėjimo.  
Viską sumaišyk ir mėgaukis! (6d kl.);  
 

Koordinatorė socialinė pedagogė metodininkė Lina Bernadickaitė 

 


